事 務 連 絡

令和３年 11 月 19 日

高齢者施設長

介護保険サービス事業所管理者  殿

                                    沖縄県子ども生活福祉部

                                                 高 齢 者 福 祉 介 護 課

「令和３年度介護サービス事業所・施設における感染防止対策継続支援事業」に
関する情報提供について

平素より新型コロナウイルス感染症拡大防止へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうござい
ます。
標記について、「令和３年度介護サービス事業所・施設における感染防止対策継続支援事業」
のホームページを、下記のとおり公表しましたのでお知らせします。
申請受付は令和４年１月以降となる予定ですので、今後の情報についてはホームページをご確
認下さい。

記

１ ホームページのURL等について
 １）ホームページのURL
https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/shido/h3kansenboushitaisakushien.html

 ２）ホームページの検索方法
○Google 等の検索サイトで「沖縄県高齢者福祉介護課」を検索
        ↓
○検索結果の一覧から「子ども生活福祉部 高齢者福祉介護課／沖縄県」をクリック
       ↓
○「お知らせ」又は「※新型コロナウイルス事業者支援関係※」から「令和３年度介護サービ
ス事業所・施設における感染防止対策継続支援事業」をクリック

２ 対象事業所に関する留意事項
 １）医療分で補助を受ける場合、介護分（本事業）は補助対象となりません（医療分と介護分
の併給はできません）。医療分で補助を受ける場合は、介護分の補助金申請を行わないよう
ご注意下さい。
注）次の事業所・施設であって、「令和３年度新型コロナウイルス感染症感染拡大防止継続
支援補助金」（医療分）の交付を受ける場合は、本事業の対象外となります。（病院また
は診療所である通所リハ事業所、介護療養型医療施設・療養病床を有する病院又は診療所
である短期入所療養介護事業所、訪問看護事業所、病院または診療所である訪問リハ事業

所、居宅療養管理指導事業所、介護療養型医療施設）

 ２）医療分の補助事業は国が実施していますので、医療分の情報を確認したい場合には、厚生
労働省のホームページをご覧下さい。（「令和３年度新型コロナウイルス感染症感染拡大防
止継続支援補助金」で検索してください。）

３ ご協力のお願い

本事業については、県内の補助対象事業所が約 3000 事業所となっており、申請受付日以降は申

請の事務処理が集中することが予想され、皆様の問合せ等の対応にお時間を要するおそれがあり

ます。申請を検討している事業者の皆様におかれましては、必ず事前にホームページで申請内容

等を確認いただき、円滑な補助事業の執行に御理解と御協力を宜しくお願いいたします。

担当：高齢者福祉介護課
   介護指導班
電話：098-866-2214